
３工芸高第２３２号 

令和３年４月２３日 

定時制生徒・保護者各位 

東京都立工芸高等学校長    

池上 信幸   

緊急事態宣言発出における本校の対応について 

 

 保護者の皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

 さて、政府より緊急事態宣言が発出されることを受け、都立学校では分散登校等を

実施する旨の通知が東京都教育委員会より発出されることが予想されます。しかし、

現時点で正式な通知が発出されていないため、４月２６日（月）以降の教育活動は関

係部署と調整中にあります。 

 今後の本校の対応についてのご案内は、明日４月２４日（土）１５時以降に本校のホ

ームページおよび Teamsでご連絡させていただきます。 

直前のご案内となりご不便をおかけしますが、ご理解・ご協力をお願いいたします。

今後も新型コロナウィルスの感染状況の変化などを注視しながら、生徒の学習環境を守

っていきたいと考えています。また、ご家庭での新型コロナウィルス感染防止対策も引

き続きご協力をいただきますよう、よろしくお願いいたします。 

 

 

〇工芸高校ホームページアドレス 

※以前のものとは、違うホームページとなっています。ご注意ください。 

https://www.metro.ed.jp/kogei-he/index.html 

 

〇Teamsの IDと passwordについて 

 未登録の生徒は、ホームルームで担任より配布された初期パスワードを使用し、初期設定

を行ってください。 

 

  [問合せ先] 

東京都立工芸高等学校 

定時制副校長  樋口 裕之 

教務部主任    佐野 友昭  

 電話０３－３８１４－８７５５  


